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SLOVO STAROSTY

Den se prodlužuje, sluníčko se střídá s mra-
ky a teplo s chladem. Jaro, na které jsme se 
těšili, je tu. A po covidových rocích a době 
omezení se vyrojily akce snad v každém 
obydleném koutku země. Není dne, aby se 
neobjevila pozvánka na výstavu, vernisáž, 
besedu, koncert, sportovní akci nebo oslavu 
čehokoliv. A je to dobře. Člověk je tvor spo-
lečenský a potřeba se družit upevňuje nejen 
sociální vazby, ale hlavně odolnost ducha  
a mysli. A když se lidé setkávají přímo a dru-
ží se, jsou milejší a vstřícnější a veselejší, než 
když se na sociálních sítích anonymně před-
hánějí ve svých mnohdy podivných názorech.
Také město Kunštát podporuje družení. 
Počínaje novoročním koncertem, pokra- 
čujíc Josefovskou a velikonoční zábavou, 
prvním a asi letos jediným plesem, čeká 
naše město mnoho dalších akcí. Nepočí-
tejme pálení čarodějnic. To je národní  
folklór a bere se jako samozřejmá nutnost. 
Co tedy bude takové „nej“ v květnu? Po pou-
ti a pouťové zábavě se ve smyslové zahra- 
dě u jeskyně v Rudce uskuteční 20. 5. další 
ročník výstavy prací místních keramiků 
pod názvem Terra Kunštát 22 a hned nato  
v sobotu a neděli 5. ročník keramického 
sympozia „Dobrý den, keramiko!“. Akce 
evropského formátu probíhající ve společ-
ném termínu ve stovce měst našeho konti-
nentu, měst s hrnčířskou tradicí, a tedy 
zákonitě i v Kunštátě. Letošní téma hrnky 
a hrnečky je dobrým důvodem, abyste akci 
navštívili. Bude toho k vidění a slyšení víc. 

Současně proběhne i dálkový Pochod Hala-
sovým Kunštátskem.
A taky je vše rozkvetlé a barevné a veselé. 
To je důvod, abychom byli veselí i my, přes-
tože hospodářská a politická situace moc 
na veselosti nepřidává a následující měsí- 
ce a možná i léta budou o inflaci, drahotě, 

zvyšující se chudobě a o dalších nepříjem-
ných věcech. Ale i strasti a nepříjemnosti 
života se zvládnou a zase bude dobře. Jen je 
potřeba nezapomenout se usmívat a těšit. 
Je to někdy těžké, ale věřte, že s pozitivním 
přístupem se všechno zvládá lépe. 
Ať tedy žije květen.     

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta
   

• Novým ředitelem základní a mateřské 
školy v Kunštátě se stal Petr Řezníček ze 
Skalice nad Svitavou. Jako nejvhodnějšího 
kandidáta jej doporučila konkurzní komi- 
se, která vybírala z celkem tří přihláše- 
ných uchazečů. Rada města následně Petra 
Řezníčka jmenovala ředitelem s účinností 
od 1. srpna 2022, kdy v čele školy vystřídá 
Vratislava Sedláka. Vítězi výběrového ří- 
zení je 54 let a v současné době pracuje  
jako ředitel základní školy v Rosicích. 

• V Nové ulici zůstává v nabídce osm par- 
cel pro stavbu řadových rodinných domů. 
Další kolo elektronické aukce, ve které  
lze pozemky koupit, proběhne v sobotu  
14. května. Rada města nově uvolnila pro-
dejní podmínky tak, že parcelu může nyní 
získat i právnická osoba, a zrušila podmín-
ku, že každý kupec smí koupit jen jeden 
pozemek. 

• V projektu oprav místních komunikací  
se aktuálně chystá obnova povrchu na ces-
tě v Hlubokém a úsek v Zámecké ulici od 
křižovatky po spodní zámeckou bránu.

• Rada města schválila obnovu veřejného 
osvětlení v Sychotíně. Jednotlivá pouliční 
svítidla budou vyměněna za LED svítidla 
s náklady 6 500 korun za kus. 

• Příprava stavby kolumbária na hřbitově 
v Kunštátě se posunula do další fáze. Do 
výběrového řízení na zhotovitele urnové zdi 
se schránkami se nepřihlásila žádná sta-
vební firma a město nyní zváží další postup, 
aby stavba kolumbária i přes tuto kompli-
kaci mohla začít ještě letos. 

• Rada města schválila ukončení nájemní 
smlouvy na pronájem prostor optiky v areálu 
zdravotního střediska k 31. březnu 2022. Na 
základě žádosti rovněž schválila zpětné pro-
minutí nájemného po dobu nemoci nájemce.

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA 

Žáci 8. a 9. tříd ZŠ v Kunštátě přišli na Den 
Země pomoci s výsadbou stromů v lesích, 
které spravuje firma INÉS Kunštát, s. r. o. 

Foto: archiv INÉS
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TERMÍNY SVOZU ODPADU 
komunál:  4. 5. a 18. 5. 
 1. 6., 15. 6. a 29. 6.
plast:  13. 5. / 10. 6.
papír:  27. 5. / 24. 6.

INFORMACE O ČINNOSTI 
RADY MĚSTA 

• Rada města zvažuje výstavbu další, v po-
řadí šesté třídy v objektu mateřské školy. 
Poptala zpracování projektu pro nástavbu 
nad stávající novou přístavbou. Do stano- 
veného termínu přišla jediná nabídka, a to 
od firmy Abras za cenu 365 tisíc korun bez 
DPH. Rada města nabídku schválila. 

• Rada města navrhne zastupitelstvu schvá-
lení názvů nových ulic, ve kterých se plánu-
je nebo již probíhá nová obytná zástavba.  
Pro ulici, ve které se má postavit třiadvacet 
řadových domů (dnes Nová ulice), rada dopo- 
ručuje označení Sportovní, a to kvůli blíz-
kosti sportovního areálu. Několik soukromých 
vlastníků pak připravuje výstavbu v proluce 
mezi Kunštátem a Újezdem. Zde rada dopo-
ručuje označení ulice Luční vzhledem k ná-
vaznosti na ulici Zahradní a Sadovou. 

 -ml-

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Milí občané Kunštátu, úvodem Okénka vás 
chci pozvat na dětský karneval, který se 
bude konat v neděli 5. června od 15.00 hodin 
na místním výletišti. Pro děti budou připra-
veny soutěže, tombola a ukázka naší zása-
hové techniky. K poslechu nám bude hrát 
náš kamarád Vladimír Barták a samozřej-
mě chystáme i bohaté občerstvení.
Zásahovou činnost prolétneme v krátkosti: 
za uplynulé období se naše jednotka zúčast-
nila pěti zásahů a jednalo se o požáry trávy 
a lesních porostů. Byl to 24. 3. požár trávy 
v Louckém Dvoře, 25. 3. požár lesního po-
rostu ve Křtěnově, 26. 3. požár trávy v Křetí-
ně a Olešnici a posledním výjezdem byl 
požár trávy v Kunštátě 27. 3.
Tento rok je opravdu velmi náročný, co se 
týče počtu zásahů. Letos jich bylo již 21, což 
je skoro stejný počet jako za celý běžný rok. 
Naštěstí v měsíci dubnu přišly i nějaké sráž-
ky a požáry trav a lesních porostů ustaly.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát  

21. 5.
Poznávací zájezd 

místo konání: zámek Žleby
pořadatel: STP

27. 5. 
Pochod Halasovým Kunštátskem 

místo konání: Kunštát, Rozseč, Hluboké
pořadatel: STP Kunštát

28. 5. 
Dětský den a kácení máje 

místo konání: výletiště Újezd 
pořadatel: SDH Újezd

29. 5. 
Den včelařů

místo konání: KD Kunštát
pořadatel: Svaz včelařů, z. s.

květen 
Zájezd do divadla 

Legenda jménem Holmes 
místo konání: Hudební divadlo Karlín

pořadatel: SPU KUnštát

květen
Slavnostní zakončení projektu 

„Zelená proměně Jelínkova  
lesního areálu“ s nadací Via 

místo konání: areál lesní školky 
pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

květen–srpen 
Kunštátský letňák

místo konání: Panská zahrada 
pořadatel: Ing. Petr Stojan, Spolek MaN

 Změna programu vyhrazena. 
Sledujte aktuální informace na webových 
stránkách města a pořádajících spolků.

Z KALENDÁŘE KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA 
KVĚTEN

1. 5. v 11.00 
Svatofloriánská mše 

místo konání: kostel sv. Stanislava 
pořadatel: SDH Kunštát

1. 5. 
Stavění máje 

místo konání: výletiště Újezd  
pořadatel: SDH Újezd

8. 5.
Hlavní pouť sv. Stanislava 
Mše svatá v 8.00 a v 11.00

místo konání: kostel sv. Stanislava

9.– 27. 5. 
11. soutěžní výstava  

dětských keramických prací 
místo konání: IC Kunštát

pořadatel: MŠ a ZŠ Kunštát

14. 5.  
Zájezd  

místo konání: Kudowa Zdrój,  
zámek Opočno, opevnění Dobrošov 

pořadatel: ČZS Kunštát

20. 5. v 17.00  
TERRA Kunštát 22 

Vyhodnocení dětské soutěže 
v keramické tvorbě  

místo konání: areál jeskyně Rudka 
pořadatel: Jeskyně Blanických rytířů, SPU, 

Nadační fond Františka Buriana

21.–22. 5. 
Dobrý den, keramiko!  

5. ročník 
místo konání: Panská zahrada 
pořadatel: AczCC, město Kunštát

22. DUBNA 2022 OSLAVILI  
SVOJI DIAMANTOVOU SVATBU  

MANŽELÉ MILADKA A BOHUMIL 
KOTOUČKOVI Z RUDKY U KUNŠTÁTU

Drazí rodiče, stříbro zmizelo, stejně 
jako zlato, vznikl ten nejdrahocennější 
diamant – 60leté výročí svatby je osla-
vou vaší lásky, důvěry, sounáležitosti, 
tolerance, houževnatosti a přátelství.
My vám z celého srdce děkujeme za veš-
kerou lásku a starostlivost, kterou nám 
neustále dáváte, a přejeme vám oběma 
především pevné zdraví se šťastným 
úsměvem na tváři...  a lásku... a pohodu 
kolem vás.
Krásnou diamantovou svatbu našim 
milým rodičům, kteří nás inspirují  
každý den.

S láskou dcery Evička a Miluška s rodinami

UPOZORNĚNÍ  
O NAPOUŠTĚNÍ BAZÉNŮ

Chcete-li napouštět bazén z vodovodní pří-
pojky, napouštějte jej pomalu a mimo od- 
běrovou špičku. Nejvhodnější doba pro na-
pouštění většího množství vody je po–čt od 
22.00 do 5.00. Nikdy nenapouštějte bazény 
o víkendu a svátcích bez dohody se správ-
cem sítě!
Napouštění bazénu nad 10 m3 vždy nahlaste 
správci vodovodní sítě na tel. 725 961 730. 
Napouštějte pomalu. Při příliš rychlém od- 
běru vody dochází k nárazovým změnám 
hydraulických poměrů. To způsobuje uvol-
ňování usazenin z vnitřních stěn vodovod-
ního potrubí a dochází k zakalení vody. 
Mimo to může dojít i k poklesu tlaku v síti  
a tyto problémy se mohou projevit i u jiných 
odběratelů. Proto je dobré kohoutek otevřít 
pouze částečně, napouštět přes noc, v pří-
padě potřeby více nocí.
 -vho-

HLEDÁM PANÍ na dočasnou výpomoc  
s úklidem v RD na 3 h týdně, tel. 605 111 045.  

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna ná-
bytku, nám. Krále Jiřího 361, tel. 608 746 349.

PRODEJ DŘEVA z lesů města Kunštát. Kon-
takt pro zájemce: p. Švancara, tel. 728 666 364. 
Dopravu si zajišťuje a hradí zájemce sám.

INZERCE
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V okresním přeboru šachových družstev  
v sezóně 2021–2022 vyhrálo poprvé družst- 
vo ŠK Kunštát, z. s., a tím postoupilo do kraj-
ského přeboru. Bodově se na tom podílela 
tato osmička hráčů: Roman Blažek 6,5 bo- 
du (9 partií), Michal Štoudek 6 (8), Tomáš 
Boček 5,5 (8), Pavel Oliva 5 (8), Zdeněk Libiš 
4 (7), Petr Votřel 3,5 (5), Petr Holík 1 (3) a Josef 
Záboj 0,5 (2). 
Předešlá sezóna byla zcela zrušena, i tu sou-
časnou pandemie poznamenala. Přesto 
jsme pravidelně rozebírali po utkání na 

HISTORICKÝ ÚSPĚCH KUNŠTÁTSKÝCH ŠACHISTŮ

Po dvouleté pauze se letos znovu naplno 
rozběhly soutěže pro žáky základních škol. 
Tradičně úspěšnou disciplínou žáků kunš-
tátské školy jsou soutěže v uměleckém před-
nesu. V březnu proběhlo školní kolo reci-
tační soutěže a vybraní recitátoři pak pilně 
cvičili a pilovali svá vystoupení tak, aby 
obstáli v konkurenci žáků okolních škol. 

KUNŠTÁTŠTÍ ŽÁCI ZABODOVALI V RECITACI

Soutěž probíhala v příjemné atmosféře, 
vystoupení dětí byla opravdu zdařilá, velmi 
rozmanitá a inspirující. Napětí však bylo 
přece jen znát, neboť se soutěžilo nejen  
o ceny za přednes, ale také o postup na 
celostátní přehlídku dětských recitátorů  
do Svitav. Při vyhlašování výsledků jsme 
zažili velké nadšení a euforii, neboť děti 

Okresní kolo soutěže Setkání s poezií v Ada- 
mově nám přineslo velkou radost, neboť 
naši žáci dokázali navázat na výsledky 
z roku 2019 a opět zvítězili ve všech věko-
vých kategoriích. O úspěch se zasloužili 
prvňáčci Nikolka Krejčířová a Dominik 
Prudil, ve starší kategorii Benedikt Lepka, 
Valerie Mikulková a Ester Davidová, mezi 
nejstaršími obsadily stupně vítězů Viktorie 
Mikulková, Adéla Richtrová, Magdalena 
Lepková a Lucie Urbánková.
Tato skvělá vystoupení pro nás znamenala 
osm postupů mezi nejlepší do krajského 
kola soutěže Dětská scéna, které se konalo 
ve dnech 21. a 22. dubna. Do Knihovny Jiří-
ho Mahena v Brně přijelo na tuto recitační 
přehlídku téměř 60 recitátorů a jejich uči-
telů z různých koutů jižní Moravy. Výko- 
ny dětí hodnotila odborná porota složená 
z pedagogů dramatických oborů ZUŠ. 

z Kunštátu patřily k nejúspěšnějším. Cenu 
poroty získal Benedikt Lepka za přednes 
prózy Miloše Macourka „Tučňák“, stejnou 
cenu převzala Valerie Mikulková, která 
vystoupila s povídkou Pierra Grippariho 
„Pár bot“. Z postupu na celostátní přehlíd- 
ku se radovala Ester Davidová, která upou-
tala a pobavila porotu i diváky úryvkem 
z knížky Aleny Kastnerové „O líné babičce“.
Naše vítězná jízda tím však ještě nekončila. 
Druhý den soutěž pokračovala vystoupení-
mi starších žáků, kteří museli mít připra-
vené k přednesu dva různé texty. Magdale-
na Lepková zaujala svým kultivovaným 
projevem a odvezla si z Brna nejen cenu za 
přednes, ale také cenu diváků. Na přehlíd-
ku do Svitav byla porotou vybrána Lucie 
Urbánková za přednes emocionálně ladě-
ného textu Ivony Březinové „Jmenuji se 
Martina“. Všichni jsme z Brna odjížděli 

ZÁPIS DO LESNÍ  
MATEŘSKÉ ŠKOLY JELÍNEK  

na rok 2022/2023
čtvrtek 12. května 2022 
od 15.00 do 17.00 hodin  

v Jelínkově chatě.

www.lsjelinek.cz

ZÁPIS DĚTÍ DO LESNÍHO 
KLUBU KOLOUŠEK  
na rok 2022/2023

pondělí 30. května 2022  
na hřišti v areálu Jelínkovy chaty  

od 15.00 do 17.00 hodin.

www.lsjelinek.cz/ 
lesni-klub-kolousek/

Spolek Na Slunci z. s. 
Kontaktní osoba Zora Javorská,  

tel. 606 722 988

nadšení z krásně prožitých dvou dnů, načer- 
pali jsme mnoho elánu a inspirace do další 
práce. Poděkování za vynikající reprezen-
taci naší školy patří všem zúčastněným  
a Esterce a Lucce přejeme, ať si ty tři dny na 
celostátní přehlídce moc užijí.

Mgr. Ilona Kuchyňová

pátečních trénincích naše partie a výsle- 
dek se dostavil. 
Mladší žáci ŠK Kunštát obsadili na kraj-
ském přeboru družstev dne 26. března 2022 
v Brně 8. místo.
Úspěšnou sezónu jsme zakončili tradičním 
turnajem. 17. ročník Memoriálu Antonína 
Blažka se hrál 2. dubna 2022 za účasti  
17 šachistů, zejména domácích. 
Vyhrál Robert Peša z Olešnice (6 bodů) těsně 
před Romanem Blažkem a Petrem Votřelem 
z Kunštátu (oba 5,5 bodu).

Zdeněk Libiš, předseda ŠK Kunštát

Foto: archiv školy
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Srdečně zveme všechny přátele včel a přírody.
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DOBRÝ DEN, KERAMIKO! 
OPĚT V KUNŠTÁTĚ

5. ROČNÍK KERAMICKÉHO SYMPOZIA 
POD ŠIRÝM NEBEM

SOUČÁST CELOEVROPSKÉ AKCE 
„BUONGIORNO CERAMICA!“

DOPROVODNÝ PROGRAM AKCE

Sobota 21. 5.                                                                
točení na kruhu pro děti i dospělé 10.00–12.00 13.00–16.00                                                               
malování na hrnky  13.00–17.00     
dopoledne nakládání dřevopece
zapálení dřevopece  17.00
Raku keramika, výpal, otevírání pece 1. výpal ve 13.00 
 2. výpal v 16.30
Neděle 22. 5.
točení na kruhu pro děti i dospělé  10.00–12.00 13.00–15.00
malování na hrnky   10.00–12.00
otevření dřevopece  10.30
Raku keramika, výpal, otevírání pece 1. výpal v 11.30 
 2. výpal v 15.00

Vstup na celou víkendovou akci je volný!
Všichni jste srdečně zváni.
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me a s tím bude i spojena radost z úspěchů 
i strastí z porážek.
Touto cestou bych rád poděkoval všem hrá-
čům oddílu za zvládnutí náročné sezóny  
a dobrou reprezentaci Kunštátu v našem 
klubu. Výsledky za sezónu 2021/2022 a žeb-
říček naleznete na webových stránkách, 
případně jsou výsledky vyvěšené na nástěn-
ce pod kostelem.
Kontakt: www.kstkunstat.cz

KROUŽEK STOLNÍHO TENISU
Abychom zajistili zachování a rozvoj stolní-
ho tenisu v Kunštátě i do budoucna, věnuje-
me se mládeži prostřednictvím kroužku 
stolního tenisu. V kroužku rozvíjíme herní 
dovednosti a soutěživost dětí, jsme moc rádi, 
že je hra baví. Jakmile děti získají patřičné 
zkušenosti, dle zájmu nastupují do okres- 
ních soutěží. V sezóně 2021/2022 do kroužku 
docházelo celkem 22 dětí. 
Zúčastnili jsme se okresních bodovacích 
turnajů mládeže (jeden z nich se odehrál 
přímo u nás v Kunštátě). Celkově se hráčům 
velmi dařilo a získali pěkná umístění ve 
svých výkonnostních divizích. Krásně šel 
vidět progres našich hráčů, kdy ze začátku 
sezóny začínali na nižších výkonnostních 
třídách (divize 6, 5, 4) a ke konci soutěže 
odehráli turnaje již v divizích 1, 2, 3.
Také jsme měli účast na krajském přeboru 
mládeže U13, kde je nutná nominace hráče 
z okresu Blansko. Měli jsme zastoupení dvě- 
ma hráči (L. Barták, D. Křepela). V případě 
úspěchu na tomto turnaji by hráč postoupil 

na celorepublikový turnaj, toto bylo však již 
nad naše síly. Věříme však, že se svou pílí 
naši hráči na takový turnaj dostanou a tím 
získají cenné sportovní zkušenosti. 
Děti se pravidelně účastní turnaje škol, kte- 
rý zajišťovala ZŠ Kunštát, za což děkujeme 
a věříme, že budeme nadále spolupracovat 
na rozvoji mládeže. 
Mimo turnajů a soutěží dospělých, kterých 
se někteří mládežníci v kroužku již účastní, 
jsme pro děti zajistili přátelské utkání (pro 
kategorii U11 – Nejmladší žáci) proti výběru 
hráčů z KST Blansko. Blansko vedou zkuše-
ní trenéři a aktivní hráči ligových soutěží,  
a tudíž je i pro nás trenéry samotné potřeba 
se čas od času poohlédnout, jak to funguje  
i jinde. V přípravném utkání se nám poda- 
řilo zvítězit (v poměru 14:11) a tak naše děti 
předvedly, že se mohou měřit i s dětmi, kte-
ré mívají tréninky někdy i 4x týdně. Zatím 
si úplně nedokážeme představit, že by naše 
mladé naděje bylo potřeba trénovat takto 
často, a navíc i vícefázově, ale máme na to 
prostor a nádherné zázemí, tak se můžeme 
posouvat i směrem k vyšším cílům, které se 
pro některé zatím zdají být nedosažitelné.
Za zmínku stojí úspěch Lukáše Bartáka, 
který se stal celkovým vítězem kategorie 
U11 na okrese Blansko a skvěle tak repre-
zentoval město Kunštát.
Aktuálně máme několik nadějných hráčů  
a pro příští sezónu si slibujeme další výbor-
né výsledky a nástup nových mladých nadě-
jí, které budou chtít dokázat, že mají na to 
být sportovci. Věříme, že je k tomu dokáže-
me dovést.

Za KST Kunštát Martin Polák

Fotbalisté si v dubnu připomněli smutné 
výročí. Uplynulo přesně 10 let, co nás náhle 
opustil Honza Rotroekl. 
Náš kamarád a výborný fotbalista odešel 
náhle 27. dubna 2012 ve věku 39 let. Celý náš 
oddíl posílá Honzovi pozdrav do fotbalového 
nebe.
Uplynulo dlouhých 10 let, co nás opustil náš 
skvělý kamarád a výborný fotbalista Honza 
Rotroekl nejmladší, přezdívaný Šotek.
Jeho výborná levačka a nezaměnitelný styl 
pohybu po hřišti, provázený komentářem 
nejen fotbalového zápasu, k němu patřily 
stejně jako jeho postoj při domácích zápa-
sech na schodech před kabinami, kde bylo 
jeho místo po skončení fotbalové kariéry.
Jeho památná věta ,Máš pravdu, ale…‘ mě 
strašila vždy, když jsem s ním něco potře- 
boval dojednat. Musím ale podotknout, že po 
tom, co jsem si vyslechl to jeho ale, byl vždy 
první na značkách a pomohl, kde mohl,  
a mnohokrát doplnil klubový mrazák pro-
dukty ze své zemědělské živočišné produkce.
„Honzíku, všichni na Tebe často vzpomíná-
me. I po tolika letech nám chybíš.“

PŘED 10 LETY NÁS NÁHLE OPUSTIL HONZA ROTROEKL

Mezi sportovní kluby v Kunštátě patří také 
oddíl stolního tenisu (KST Kunštát).
Tento sport provozujeme již několik let (od 
roku 2005) a za tuto dobu prošel velkým 
vývojem. Od samotných počátků, kdy se 
několik jedinců touto hrou pouze bavilo, 
přes vstoupení do okresních soutěží až po 
vybudování nové herny a založení kroužku 
stolního tenisu pro mládež.
Aktuálně máme přihlášeno do soutěží cel-
kem 5 družstev. Družstvo A hraje krajský 
přebor. Družstva B, C, D, E hrají okresní 
přebor ve výkonnostních třídách. Družstva 
se postupně zakládala a během několika  
let postupovala do vyšších tříd.
Z naší široké základny se letošní sezónu 
aktivně zúčastňovalo soutěží 29 sportovců. 
Každoročně (první sobotu v únoru) pořá- 
dáme v naší sportovní hale „Turnaj o Pohár 
města Kunštát“, který navštěvuje okolo čty- 
řiceti hráčů z našeho okresu. Reprezentu-
jeme město Kunštát v krajské a okresní 
soutěži družstev a od příštího roku také 
v nejvyšší okresní soutěži, kam naše druž- 
stvo B letos postoupilo. Věnujeme se mládeži, 
právě v oblíbeném kroužku stolního tenisu, 
kam dochází děti z Kunštátské základní 
školy. Dětem se věnují proškolení trenéři 
s licencí s krajskou hráčskou zkušeností. 
Nábor dětí do kroužku probíhá vždy na za-
čátku školního roku.
Krása stolního tenisu je i v tom, že ho můžou 
hrát hráči důchodového věku i mládežníci 
od cca 8 let společně, a tudíž není jen pro 
uzavřenou skupinu lidí. Záleží jen na kaž-
dém z nás, jak moc aktivní za stolem bude- 

Jan Rotroekl na archivní fotografii (v horní řadě druhý zprava)

STOLNÍ TENIS KUNŠTÁT

Za FK Kunštát vzpomínají František Tenora a Vladan Horák
 

http://www.kstkunstat.cz
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VÝSLEDKY VÝTVARNÉ SOUTĚŽE

Děkujeme všem dětem, které poslaly  
své obrázky do výtvarné soutěže! 

Vybírali jsme ze 73 obrázků. 

Jména výherců, kteří budou odměněni  
na slavnostním otevření stezky, jsou tu:

Dorotka Kintrová, Rozárka Kintrová,  
Anna Bočková, Radovan Buryšek, 

Bistra Dufek, Jiří Kůra, 
Tomáš Dlapa, Patrik Šikula, 

Dan Kovář, Nela Pavlů, 
Babett Seko, Daniela Prudká, 

Agáta Homolová, Emilka Slavíčková

Zvlášť oceňujeme výjimečný obrázek čápa 
od Natálie Dostálové

Děkujeme!


